

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	575 725	6 365 993	553 398	7 280 470
Страховая выработка	2	571 657	5 980 894	515 429	6 899 229
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	3	4 026	222 765	53 617	229 247
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	4	42	23 038	-39 713	-2 169
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	0	0	0	0
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	139 296	24 065	154 163
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	133 434	1 366 765	120 691	1 407 186
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	91 313	1 069 342	112 339	1 319 696
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	90 760	1 060 894	112 292	1 319 638
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	553	8 448	47	58
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	8 122	122 549	21 430	122 941
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	-1 156
доходы (расходы) от операций «РП-ПО» (нетто)	11.2	8 122	122 549	21 430	124 097
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	33 999	174 874	-13 078	-35 451
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	33 999	174 874	-13 078	-35 451
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0
Доходы от иной деятельности	15	12 582	104 761	471	152 745
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	7 815	99 877	0	3 130
Прочие доходы от иной деятельности	17	4 767	4 884	471	149 615
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	721 741	7 837 519	674 560	8 840 401
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	241 434	3 178 158	224 905	2 257 832
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	178	172 304	18 564	125 902
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	17 649	589 929	71 581	428 828
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	15 182	159 236	7 490	80 706
Страховые расходы по компоненту убытка	25	0	0	-864 784	-864 784
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	208 781	2 601 297	-700 386	1 009 416
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	1 853	19 736	646	25 720
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0
Расходы по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	50 984	1 103 811	129 258	1 029 775
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	19 736	248 424	-104 280	177 442
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	745	29 578	1 999	23 849
Аквизиционные расходы	32	56 743	786 464	86 251	2 192 205
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	104 473	124 971	130 564	-153 118
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	1 189	14 029	1 113	15 988
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 189	14 029	1 113	15 988
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0
Расходы на резервы по обесценению	37	3 677	4 761	2 040	123 294
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Общие и административные расходы	39	201 592	1 747 489	222 139	1 737 177
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	115 926	882 329	80 554	687 128
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	13 535	101 548	10 433	83 929
расходы по текущей аренде	39.3	4 621	52 900	3 120	45 854
расходы на рекламу	39.4	10 421	17 202	9 168	15 262
услуги третьих лиц	39.5	5 927	97 020	34 128	319 346
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	10 346	160 583	31 349	175 546
Амортизационные отчисления	39.7	8 501	77 504	5 240	63 371
Прочие расходы	40	1 028	31 394	25	10 162
Итого расходов	41	650 801	6 711 954	-230 631	6 191 910
Прибыль (убыток) за период	42	70 940	1 125 565	905 191	2 648 491
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	70 940	1 125 565	905 191	2 648 491
Корпоративный подоходный налог	45	8 724	50 420	-54 192	106 614
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	1 670	42 182	-54 201	106 605
от иной деятельности	45.2	7 054	8 238	9	9
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	62 216	1 075 145	959 383	2 541 877

Наименование
Телефон
Адрес электронной почты
Адрес
Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

Дата



АО СК "Basel"
7530
office@basel.kz
пр. Назарбаева, 244 а
Капиталенко В. В.

Чокан Т. К.

13.01.2025